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فوتبال ایران پس از راه‌‌اندازی لیگ حرفه‌ای با ورود بازیکنان 

خارجی زیادی روبه‌رو بوده که دست بر قضا تعداد بازیکنان با 

کیفیت که به فوتبال ما وارد شدند بسیار کم بوده است. در 

لیگی که گذشت نیز شاهد حضور بازیکنان خارجی زیادی 

بودیم، اما فقط چند تن از آنها نظرها را به خود جلب کردند 

و البته نمی‌توانیم ادعا کنیم که موفق بودیم؛ چراکه میانگین 

تاثیرگذاری این خارجی‌ها راضی‌کننده نیست. اگر از یورگن 

لوکادیای پرسپولیس فاکتور بگیریم به‌جز یامگا در استقلال، 

زاپاتا در آلومینیوم و آلوز در تراکتور کدام بازیکن قابلیت تغییر 

در سبک فوتبال لیگ ما را داشت؟ 

لوکادیا در 9 بازی که برای پرسپولیس به میدان رفت 6 گل به ثمر 

رساند که آمار غیرقابل انکاری است. هرچند با جدایی این مهاجم 

مشارکت بیشتری از گیورگی گولسیانی در خط حمله دیدیم که 

البته گلزنی او از روی نقطه پنالتی باعث شد تا بعد از جدایی مهاجم 

هلندی، 9 گل در کارنامه گولسیانی در فصل جاری )در لیگ 

برتر و جام حذفی( به‌ثبت برسد. مقایسه این دو بازیکن با توجه به 

دقایقی که برای تیم‌شان بازی کردند قابل تصور نیست و هر‌چند 

یحیی از او راضی است اما نمی‌تواند او را هم‌تراز لوکادیا قرار دهد. 

به‌جز این دو بازیکن در استقلال هم یامگا وضعیت خوبی داشت. 

این بازیکن بهتر از مدافع سرخ‌ها با 12 تاثیرگذاری، 9 گل و 3 

پاس منجر به گل در رتبه بالاتری قرار دارد و در بین موثرترین 

بازیکنان فصل نام خود را جای داده است. با این حال آلوز 

تبریزی‌ها نیز در این جمع حضور دارد و او نیز 11 تاثیرگذاری از 

خود به‌جا گذاشته است. با توجه به اینکه مسابقات جام حذفی 

برای استقلال و پرسپولیس ادامه دارد می‌توانیم شاهد بهبود 

وضعیت خارجی‌ها در این مسابقات باشیم. 

در ادامه به بهانه افزایش سهمیه خارجی‌های لیگ نگاهی 

به بازیکنانی خواهیم داشت که توانستند نام خود را به‌عنوان 

بازیکنی موفق در فوتبال ایران ماندگار کنند. با این حال چیزی 

که با بررسی این برترین‌های خارجی می‌توان به آن اشاره کرد 

این مهم است که فوتبال ما پتانسیل استقبال از بازیکنان 

خارجی خوب را دارد، اما همیشه نفراتی حضور دارند تا با 

استفاده از سوء‌مدیریت در تیم‌ها مخصوصا تیم‌های شهرستانی 

بازیکنان بنجل و ناکارآمد را به آنها قالب کنند و تاثیر بدی در 

مسابقات لیگ گذاشته، ارز از کشور خارج کنند و جا را برای 

فوتبالیست ایرانی تنگ کنند. ای‌کاش حالا که تاج و همکارانش 

در اتاق فکرشان به افزایش سهمیه بازیکنان خارجی رأی دادند 

راهکار جلوگیری از ورود بازیکنان بنجل را هم بگیرند تا این 

قانون جدید دستاویزی برای اقدامات سودجویانه نشود. با 

این توضیح که در این فهرست می‌توان به نفرات دیگری چون 

نیلسون، میلیچ و مامه‌تیام نیز اشاره کرد.

آرمناک پطروسیان
کمتر کسی است که اهل فوتبال باشد و از سابقه ‌16ساله این 

دروازه‌بان ارمنی در فوتبال اصفهان خبر نداشته باشد، او با 

سپاهان یک قهرمانی لیگ و یک قهرمانی جام حذفی را تجربه 

کرد. این دروازه‌بان با 66 کلین‌شیت بیشترین کلین‌شیت را 

بین دروازه‌بان‌های خارجی داشته است. آرمناک دوبار عنوان 

آقای کلین‌شیت لیگ را به‌دست آورد. شهرت این دروازه‌بان 

آنجایی رقم خورد که این گلر با آن قد نه‌چندان بلندش در 

اولین دوره لیگ برتر فوتبال ایران، 706 دقیقه به‌صورت متوالی 

دروازه زردپوشان را بسته نگه داشت و این رکورد تا ‌16سال 

به‌عنوان یک رکورد باقی ماند تا اینکه توسط سیدحسین 

حسینی شکسته شد. 

جی‌لوید ساموئل
نام جی‌لوید ساموئل هنوز هم از سر زبان استقلالی‌ها نمی‌افتد. 

بازیکنی که در لیگ جزیره 170 بازی برای استون‌ویلا انجام 

داده‌ بود. او سال 2011 به استقلال آمد و 3 سال شگفت‌انگیز 

را برای آبی‌پوشان رقم زد. این بازیکن از باکیفیت‌ترین بازیکنان 

خارجی در لیگ ایران بود که البته در سال 2018 در یک 

تصادف رانندگی جان خود را از دست داد. 

ایوان پتروویچ 
هافبک صرب تیم‌های ابومسلم، پرسپولیس، شاهین‌بوشهر و 

مس‌کرمان با 41 پاس گل بهترین پاسور خارجی تاریخ لیگ برتر 

است. این بازیکن 2 دوره آقای پاس گل شد. او از سال 2009 

تا 2012 برای پرسپولیس 97 بازی انجام داد که حاصل آن 14 

گل زده است و در جام حذفی 91-90 به همراه تیم شاهین 

بوشهر نایب‌قهرمان شد. 

لوسیانو ادینیو
او مدتی برترین گلزن خارجی لیگ برتر فوتبال ایران بود. 

لوسیانو برای مس‌کرمان و تراکتور بازی کرد 82 گلی که این 

بازیکن به ثمر رساند باعث شد در آن زمان عنوان برترین خارجی 

گلزن در فوتبال ایران را به‌خود اختصاص داد. جالب است که 

ادینیو به همراه تراکتور در چهاردهمین دوره لیگ برتر آقای گل 

شد. این بازیکن علاقه زیادی به بازی در ایران داشت و حتی 

تمایل خود را به تغییر ملیت و بازی در تیم ملی ایران نشان داد 

ولی با آن موافقت نشد. 

ابراهیم توره
ابراهیم توره ابتدا به پیکان پیوست و آنچنان درخشان ظاهر شد 

که خیلی زود راهی پرسپولیس شد. هر‌چند او در پرسپولیس 

نتوانست انتظارات را بر آورده کند اما حضور در اصفهان تولد 

دوباره این بازیکن بود. این بازیکن با سپاهان در سال‌های 

89-88 و 90-89 قهرمان شد و درمجموع 60 گل در لیگ 

برتر به‌ثمر رساند و درنهایت پس از یک فصل جدایی از فوتبال 

ایران و بازی کردن برای النصر امارات سر از فرانسه و تیم موناکو 

درآورد و اتفاقا با آنها نیز قهرمان شد. 

عماد رضا
لیگ ایران بازیکنان عراقی قدرتمندی به خود دیده اما عمادرضا 

سرآمد همه آنها است. این بازیکن که در فولاد به شهرت رسید، 

در‌واقع دوران طلایی فوتبال خود در لیگ ایران را در سپاهان 

گذراند. او در نهمین دوره لیگ برتر با 19 گل آقای گلی این دوره 

از رقابت‌ها را به‌دست آورد و نام خود را به‌عنوان یک خارجی موفق 

در کارنامه لیگ برتر ثبت کرد. قهرمانی در نهمین دوره لیگ، 

قهرمانی در جام حذفی سال 86-85، نایب‌قهرمانی در لیگ 

قهرمانان آسیا سال 2007 و حضور و گلزنی در جام باشگاه‌های 

جهان فقط بخشی از افتخارات عماد رضا در ایران بود. 

لوسیانو پریرا
پریرا نه‌تنها رکورددار بیشترین بازی بین بازیکنان خارجی 

است، بلکه بیشترین گل زده را هم دارد. این بازیکن با 121 

گل زده آمار خیره‌کننده‌ای دارد و عملکرد خوبی از خود به جا 

گذاشته است. هر‌چند جدایی او از فولاد و پیوستن به مس به 

دوره نزول این مهاجم بدل شد اما هنوز هم هیچ خارجی‌ای به 

اندازه او گل نزده است. پریرا با 16 گل در فصل 98-97 به‌طور 

مشترک با کی‌روش استنلی آقای گل شد و نام خود را در تاریخ 

لیگ برتر ثبت کرد. هر‌چند او به همراه تیم فولاد و سپاهان دو 

قهرمانی لیگ برتر را نیز در کارنامه دارد و یک‌بار نیز با فولاد 

قهرمان جام‌حذفی و حتی قهرمان سوپر‌جام نیز شده است. 

سرور جپاروف
جپاروف قبل از اینکه به لیگ ایران بیاید دو‌بار مرد سال فوتبال آسیا 

شده بود و پیشنهاد استقلال وی را مجاب کرد تا بخشی از دوران 

حرفه‌ای خود را در ایران و استقلال سپری کند. با این حال فوتبال 

ما هم همواره غافلگیر‌کننده پیش می‌رود و اتفاقاتی عجیب برایش 

رخ داد. محرومیت استقلال از پنجره نقل و انتقالات باعث شد تا 

او 6 ماه با پیراهن سپاهان به میدان برود، اما با آغاز لیگ هفدهم 

به استقلال برگشت و علاوه‌بر کسب عنوان قهرمانی جام حذفی 

با این تیم، عنوان برترین پاسور لیگ هفدهم را هم از آن خود کرد. 

بشار رسن
رسن یکی از آن عراقی‌های محبوب و البته با کیفیت در فوتبال 

ایران است که خیلی زود مرد محبوب پرسپولیس‌ها هم شد. تا 

جایی که تمدید قرار داد با او، دغدغه هواداران این تیم محسوب 

می‌شد. او با پرسپولیس به 7 جام مختلف در رقابت‌های لیگ 

برتر، جام حذفی و سوپرجام دست پیدا کرد. او علاوه‌بر 3 

قهرمانی لیگ برتر و کسب یک جام حذفی با سرخپوشان در 

لیگ قهرمانان آسیا نیز دو نایب‌قهرمانی در کارنامه دارد. از 

این رو نه‌تنها محبوب که از خارجی‌های باکیفیت لیگ است. 

با این حال این هافبک عراقی بیش از 5 گل در کارنامه ندارد. 

فابیو جانواریو 
این بازیکن محبوب و خوش‌استیل هر‌چند خاطرات خوبی 

برایمان به‌جا گذاشت، اما خداحافظی تلخی با فوتبال ایران 

داشت. جانواریو که با بازی کردن در فولاد اهواز به فوتبال ایران 

معرفی شد، درنهایت به استقلال پیوست. او در بازی پایانی 

لیگ هشتم، فصل خوب خودش را با گلزنی در دیدار مقابل 

پیام مشهد تکمیل کرد و زننده گل قهرمانی‌ آبی‌ها لقب گرفت. 

این بازیکن در سپاهان هم قهرمانی در 2 دوره متوالی لیگ برتر 

را تجربه کرد. او در جریان یکی از بازی‌های استقلال به‌شدت 

آسیب دید و شانس ادامه بازی را از دست داد. 

 شیخ دیاباته
دیاباته پیش از آمدن به ایران کارنامه درخشانی داشت و سال‌ها 

در لیگ یک فرانسه و سری‌آ ایتالیا بازی کرده بود. حضور او در 

استقلال و زوج خوبی که با مهدی قایدی تشکیل داد خط حمله 

آتشینی برای استقلال ساخته بود. این بازیکن به‌واسطه قد بلند 

و توانایی‌های فنی بالا به‌واقع یکی از تاثیرگذار‌ترین مهاجمان 

خارجی لیگ ایران بود. درخشش این مهاجم اما خیلی طول 

نکشید و او با ترک لیگ ایران و حتی پس از آن با بازگشت و 

بازی در پرسپولیس هرگز آن بازیکن سابق نشد. با این حال 

قهرمانی او با استقلال و آقای‌گلی از او یک تاریخ‌ساز ساخت؛ 

چراکه او گلزن‌ترین بازیکن خارجی تاریخ باشگاه استقلال 

است و در این باشگاه یک بار با با ثمر رساندن 17 گل موفق 

به کسب عنوان آقای گلی لیگ برتر فوتبال ایران شده ‌است.

فوتبال ایران
رایزنی دوباره پرسپولیس برای تغییر محل بازی حذفی

قرمزها از بازی در آزادی ناامید نیستند
سازمان لیگ روز گذشته و یک روز بعد از درخواست رسمی باشگاه پرسپولیس مبنی‌بر برگزاری دیدار این 

تیم با هوادار در حضور تماشاگرانش، از انجام این مسابقه در ورزشگاه دستگردی پشت درهای بسته خبر 

داد. سازمان لیگ دلیل اینکه این بازی پشت درهای بسته برگزار می‌شود را نبودن گیت‌های بلیت‌فروشی، 

پارکینگ و... برای حضور تماشاگران اعلام کرده است درحالی‌که هفته پیش در این مورد از شورای تامین 

خواسته بود برای حضور تماشاگران در این مسابقه تعیین‌تکلیف کنند. در خبری که روز گذشته روی خروجی 

سایت رسمی سازمان لیگ دیده شد خبری از موافقت یا تصمیم شورای تامین بر برگزاری دیدار هوادار و 

پرسپولیس در ورزشگاه دستگردی نیست. این بدان معناست که ممکن است محل برگزاری این مسابقه با 

نظر شورای تامین استان تهران تغییر کند. درواقع سازمان لیگ در خبر دیروز موضع رسمی خود را در مورد 

محل برگزاری این دیدار اعلام کرد. در این مورد با خبر شدیم رایزنی باشگاه پرسپولیس با شورای تامین برای 

برگزاری دیدار این تیم با هوادار در ورزشگاهی که تماشاگران بتوانند حضور یابند ادامه دارد و احتمال اینکه 

ورزشگاه آزادی یا ورزشگاهی خارج از تهران به‌عنوان محل برگزاری این مسابقه حساس در حضور تماشاگران، 

اعلام شود زیاد است. دیدار برگشت پیکان و پرسپولیس هم در فاصله تقریبا 48 ساعت مانده به بازی بود که 

مشخص شد باید در ورزشگاه آزادی برگزار شود. 

احتمال کناره‌گیری کاشانی از تیم امید 

 فدراسیون برنده جدال با کمیته ملی المپیک
فدراسیون فوتبال روز گذشته بعد از ماه‌ها تکلیف سرمربی تیم المپیک را مشخص کرد. درنهایت هم هدایت 

تیم امید به مربی‌ای رسید که شاید در بین چند گزینه نخست هم نبود. فدراسیون و کمیته المپیک ابتدا بر 

سر اینکه حبیب کاشانی به‌عنوان مدیر تیم امید انتخاب شود بحث داشتند که درنهایت بعد از چند ماه مهدی 

تاج حاضر شد برخلاف میل باطنی‌اش حکم مدیریت کاشانی را صادر کند. بعد از این ماجرا کاشانی در تمام 

جلساتی که با مسئولان فدراسیون پیرامون انتخاب سرمربی تیم المپیک داشت، تاکید داشت که سرمربی باید 

با نظر او انتخاب شود تا حمایت کامل مالی از این تیم در راه آماده‌سازی برای حضور هرچه بهتر در مسابقات 

را داشته باشد. در این میان تاج مخالف این خواسته کاشانی بود و برای اینکه خواسته‌اش را عملی کند امیر 

قلعه‌نویی را بهترین فرد برای انتخاب سرمربی تیم امید معرفی کرد. در این میان اختلاف‌نظرهای زیادی در 

مورد گزینه‌های مختلف بین قلعه‌نویی و کاشانی هم به وجود آمد و درنهایت نیز سرمربی مورد نظر سرمربی 

تیم ملی به‌عنوان جانشین مهدی مهدوی‌کیا معرفی شد. انتخابی که مورد پسند حبیب کاشانی نبوده و 

نیست و به این خاطر احتمال اینکه او از سمت مدیریت تیم امید کناره‌گیری کند زیاد است. او پیش از این 

در جلسه با تاج تاکید داشته اگر قرار باشد سرمربی را قلعه‌نویی انتخاب کند پس دیگر نیاز به حضور او در 

تیم امید نخواهد بود. با این تفاسیر باید دید کاشانی ادعایش را عملی خواهد کرد یا نه. البته اگر فدراسیون 

و عنایتی زیر بار بروند که کاشانی یک مدیرفنی برای تیم امید تعیین کند ممکن است او به کارش در این تیم 

ادامه دهد. روز گذشته تلاش زیادی کردیم با کاشانی گفت‌وگویی داشته باشیم اما او پاسخگو نبود و فعلا 

نیز موضعش را نیز در مورد انتخاب عنایتی به‌عنوان سرمربی تیم امید مشخص نکرده است. 

نگاهی به برترین خارجی‌های لیگ برتر ایران در سال‌های اخیر

از اینها بخرید

تمجید سایت پرتغالی از پوکر ستاره ایرانی

بهترین فصل فوتبالی طارمی
برای مهدی طارمی و پورتو قهرمانی در لیگ تقریبا از دست رفته است و امید زیادی برای دفاع از 

عنوان قهرمانی ندارند، اما نمایش فوق‌العاده این ستاره ایرانی در بازی شنبه‌شب برابر فامالیکائو 

و نخستین پوکر دوران فوتبالش باعث شد که حالا در آستانه افتخاری بزرگ قرار بگیرد. طارمی با 

این 4 گل حالا خود را به صدر بهترین گلزنان لیگ پرتغال رسانده و اگر بدشانسی نیاورد می‌تواند 

در چهارمین فصل حضورش در این کشور کفش طلا را تصاحب کرده و شاید انتقالی بزرگ را در 

تابستان پیش‌رو هم رقم بزند. 

طارمی که یکبار در سال 2020 و در نخستین فصل حضورش در پرتغال با لباس ریو آوه، آقای گلی 

مشترک به همراه دو بازیکن دیگر را به‌دست آورده بود، امسال فرصتی طلایی دارد تا به تنهایی این 

عنوان را کسب کرده و مشتریان بهتری در انتهای فصل داشته باشد. در هفته‌های اخیر شایعات 

زیادی درباره احتمال جدایی طارمی از این تیم در پایان فصل شنیده می‌شود و در شرایطی که او 

تنها یک سال دیگر با تیمش قرارداد دارد، ممکن است پورتو در تابستان مجبور به فروش ستاره ایرانی 

خود شود. در تازه‌ترین شایعه نقل و انتقالاتی از سویا به‌عنوان مشتری جدید او نام برده می‌شود و با 

توجه به عملکرد خوب طارمی در این فصل بعید نیست که سال بعد او را در تیمی دیگر و در یکی از 

5 لیگ معتبر اروپایی ببینیم. سایت دسپورتو در گزارشی از عملکرد عالی این گلزن ایرانی در دیدار 

این هفته پورتو آورده است: »پوکر طارمی برد 4 بر 2 پورتو برابر فامالیکائو را رقم زد. در هفته سی‌و‌سوم 

لیگ پرتغال، این تیم میانه جدولی شانس زیادی برای مقاومت برابر پورتو نداشت؛ چراکه طارمی در 

فرم بسیار خوبی قرار داشت. تمام اتفاقات مهم این بازی را طارمی رقم زد. جایی که با سه پنالتی و 

درنهایت 4 گل تیمش را 82 امتیازی کرد، اما شانسی برای فتح جام ندارند. با این حال طارمی با 

این نمایش عالی بدون رقیب در صدر جدول بهترین گلزنان قرار گرفت و امید زیادی دارد که بتواند 

این عنوان را تصاحب کند.«

طارمی بهترین فصل خود از نظر گلزنی را سپری می‌کند و در این سال‌ها که 

در لیگ‌های ایران، قطر و پرتغال بازی کرده سابقه نداشته که به آمار 21 

گل زده در لیگ برسد. این نشان می‌دهد که او به بلوغ فوتبالی رسیده 

است و در اوج آمادگی قرار دارد. البته در این سه سالی که در پورتو بازی 

می‌کند سال به سال به تعداد گل‌هایش اضافه شده، اما از طرف دیگر 

عدد پاس‌گل‌هایش با افت مواجه شده که نشان‌دهنده این 

است که او حالا بیشتر به یک مهاجم 

هدف تبدیل شده است. آخرین‌بار 

ماریو ژاردل برزیلی بود که با 

پیراهن پورتو موفق شد پوکر 

کند و از سال 1998 تاکنون 

هیچ بازیکن این تیم نتوانسته بود این موفقیت را تکرار کند. این اتفاق در 5 

سال اخیر نیز در لیگ پرتغال رخ نداده بود و آخرین بار ادینیو با پیراهن ستوبال 

توانسته بود 4 گل در یک مسابقه بزند و حالا طارمی نامش را در میان بهترین 

مهاجمان تاریخ لیگ پرتغال با 75 گل و 40 پاس گل قرار داده است. 

مالکیت مشترک داریم، باید پرسپولیس هم حذف شود

 ادعای استقلال: پول استراماچونی آماده بود
حق امضای کریمی آمده

سرانجام روز گذشته و به‌صورت غیر‌رسمی، کمیته صدور مجوز باشگاهی فدراسیون فوتبال نتایج 

بررسی مدارک باشگاه‌‌ها را اعلام کرد. بر همین اساس و با اعلام مصطفی زارعی، مسئول صدور 

مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال ایران، کمیته بدوی مجوز حرفه‌ای باشگاه‌‌ها آخرین بررسی‌‌های 

لازم درباره مدارک ارسالی باشگاه‌های فوتبال را انجام داده و قرار بود تا شب گذشته آرای صادر شده 

اعلام شود. بر همین اساس و طبق گزارش برخی رسانه‌ها مجوز حرفه‌ای پرسپولیس تایید شده ولی 

باشگاه استقلال موفق به اخذ مجوز حرفه‌‌ای نشده است. این در‌حالی است که باشگاه‌هایی که 

مجوز نگرفته‌‌اند، به‌مدت ۵ روز کاری فرصت اعتراض دارند تا در کمیته استیناف تشکیل پرونده شود 

و هر باشگاهی که موفق به اخذ مجوز حرفه‌‌ای نشود، نمی‌‌تواند در لیگ قهرمانان آسیا حضور داشته 

باشد. پیش از این گمانه‌زنی‌ها حاکی از حذف استقلال از آسیا بود. 

نکته قابل توجه اینکه در این خصوص یکی از رسانه‌ها دلایل حذف استقلال از آسیا را عدم‌حضور 

مدیرعامل در این باشگاه و عدم‌تسویه‌حساب با استراماچونی در موعد مقرر اعلام کرده، این د‌رحالی 

است که با اعلام یکی از مدیران باشگاه استقلال به »فرهیختگان« این دو بحث مطرح شده، برای 

حذف استقلال موضوعیتی نداشته و اگر بحث حذف از آسیا برای استقلال جنبه اجرایی داشته 

باشد، این موضوع فقط به‌خاطر مالکیت مشترک دو باشگاه مطرح شده که براساس آن نیز باید 

پرسپولیس هم از آسیا حذف شود. این مدیر استقلالی با اشاره به اینکه گواهی امضای حجت 

کریمی به‌عنوان نفر اول در باشگاه صادر شده و از این لحاظ مشکلی از بابت حضور یا عدم‌حضور 

مدیرعامل وجود ندارد و از سوی دیگر نیز تا قبل از 11 فروردین که مهلت تسویه‌حساب با طلبکاران 

به‌شمار می‌رفت، تمامی اقدامات برای تسویه با سرمربی ایتالیایی انجام شده و حتی به استراماچونی 

گفته بودیم مطالبات او نقدا آماده تحویل است اما او این شیوه پرداخت را قبول نکرد، تاکید کرد: 

»برای رقابت‌های فصل قبلی که به همراه پرسپولیس از دور رقابت‌ها حذف شدیم، نه رای قطعی از 

بابت پرونده طلبکاران‌مان داشتیم و نه بحث دیگری جز مالکیت مشترک بین دو باشگاه مطرح بود. 

همان زمان هم در ابتدا خواستند با سندسازی این قضیه را انکار کنند اما بعدا AFC فهمید و دوباره 

جریمه‌مان کرد. امروز می‌بینیم که به دروغ می‌گویند حذف از دور قبلی رقابت‌ها به‌خاطر مالکیت 

مشترک نبوده است؟ در غیر این صورت پس استقلال و پرسپولیس فصل گذشته برای چه از 

دور رقابت‌ها کنار رفتند؟ بنابراین و بر همین اساس حالا که در سایت 

کدال همچنان مالک بیشتر از 90 درصد سهم دو باشگاه وزارت 

ورزش عنوان شده است، بنابراین در‌صورتی‌که استقلال از دور 

بعدی رقابت‌های آسیایی حذف شود، باید پرسپولیس هم به‌خاطر 

مالکیت مشترک از این رقابت‌ها کنار رفته و نباید این‌طور باشد که 

مجوز حرفه‌ای آنها تایید شود، ضمن اینکه بحث مالیاتی آنها هم مطرح است.«

مالکیت مشترک دو باشگاه یکی از مهم‌ترین موانع برای کسب مجوز حرفه‌ای است و حتی گفته 

می‌شود درصورتی‌که فدراسیون فوتبال قصد تایید مدارک قرمزها را داشته باشد، حتی ممکن است 

تعلیق سه ساله فعالیت‌های فدراسیون، دامنگیر فوتبال ایران شود. 

نیلوفر مژدهی
 خبرنگار


